tologique auquel font allusion, pour Rolfe, les Ps. 41 et 44 (*epulancium eructuet*).

consummet in cacumine a Conditore comprobato. Hinc,
 erectus in excelsis, cum montibus magnificis manebit qui
 10 maxime merebantur ut ¹ melos meditarentur, et supra
 colles constitutus carmen in corde cantabit choris conforme.
 Revera iam rapitur ut requiescat cum regibus et reficiatur
 in regno, remota [relictaque] rote ruina, ac ut in gestis
 iocunditatis iubili iugiter geratur in Iesum iubilare. Quippe
 15 confortatus in canore non curat de carnalibus et, ¹ pro-
 pinquans ad speciem spiritus spirati, caput conquassat
 devorantis draconis, cymbalum sumit celicum et sanum et,
 situs in psalterio, sanctitatem sentit suavem. Deinde a
 (22^e) doloribus, dulcedine divina, digne discedens et, doctus
 disciplina, dicit per verba Veritatis, in virtute virescens :
 20 *Sagitte Domini in me sunt ¹ quarum indignacio ebibit*
spiritum meum^e. Per penitenciam profecto precordia
 pectoris penetrantur et purgatis penetralibus paciencia
 preparatur.

Siquidem sauciati sagittas ex superis senciunt sufflatas,
 ut nimirum non nesciant se necti cum nobiles a naufragio
 25 et ¹ nominaliter nasci ad subsistendum cum sanctis. Verum
 vulnerati veraciter ne vituperentur vivunt virtuose in
 viribus et violacionem vacuant violentam, quia vanitas
 vertitur in virus quando calor concupiscencie carnalis
 quotidie concipitur; quamvis non compleatur, tamen
 30 continue corrumpit corpus ut cadat a ¹ choris comprobatis
 in conspectu Cuntipotentis et, animam attrahens ab
 albedine in algorem, abducit nigerimam et nutrit, ut ab
 almis abiciatur in antra averne.

c. Job 6, 4

par le Créateur. Établi alors sur les hauteurs, il habitera
 parmi ces montagnes sublimes, dignes à coup sûr de chanter
 la mélodie. Élevé sur les collines, son cœur s'unira sans
 fausse note à la symphonie céleste. Oui, dans ce ravisse-
 ment, il goûtera le repos des rois et la réfection du Royaume.
 La perte de la couronne est désormais réparée et oubliée!
 Bondissant de joie et d'allégresse, il est porté à jubiler sans
 cesse en Jésus. Ce chant le reconforte et il n'a cure des
 biens charnels. Il accède à la vision de l'Esprit, brise la
 tête du Dragon vorace, s'empare de la pure cymbale du
 ciel, et dans la psalmodie savoure le goût de la sainteté.
 La douceur divine l'éloigne de tout mal. Il s'exerce dans
 l'art spirituel et prononce dans la vigueur de sa vertu ces
 paroles de la Vérité : « Les flèches du Tout-Puissant sont
 fichées en moi, leur morsure épuise ma vie. » Par l'esprit
 de pénitence, en effet, le fond de son cœur est transpercé
 et l'intime de son être purifié. Il acquiert la force de
 souffrir.

Les âmes ainsi blessées savent bien que c'est d'en haut
 que sont parties les flèches. Sur ce point leur certitude est
 inébranlable : oui, sauvées du naufrage, elles ont réellement
 partie liée avec les nobles, et leur naissance est pour elles
 un titre à demeurer avec les saints. Or les âmes qui ont
 vraiment reçu cette blessure pratiquent des vertus
 héroïques. On ne peut les prendre en défaut. Elles
 s'abstiennent des passions violentes. Le goût des vanités,
 en effet, devient un poison mortel lorsque l'ardeur de la
 concupiscence charnelle renaît jour après jour. A supposer
 même qu'elle n'aille pas jusqu'à l'acte, peu à peu cependant
 celle-ci exerce des ravages en l'être corporel jusqu'à le faire
 déchoir des chœurs admis en la présence du Tout-Puissant.
 Quant à l'âme, elle l'attire de la clarté vers la froide
 obscurité. Elle la conduit et l'entretient dans la plus
 extrême noirceur, et la précipite des sommets au gouffre
 infernal.

At Dei dilector, non ductus in hiis dampnis, dirumpet
 duriciam desolacionis ut in visceribus suis [vigeant] verba
 35 veritatis et ¹ sagitte celitus emisse non fecte feriant sed
 43 [infigantur], ut | florentes fructificent et in fine faciant
 felicitatem sine fine fruendam. Ergo, ereptus ab ergastulo
 erroris, estuat ut hereditet eternitatem inter electos et,
 amore accensus, suspirium assumit ut ad celestia sufferatur
 et iugiter iubilet, girum gerens in Iesu ¹ generosum.

5 Interim *indignacio* interiorum *ebibit*^a hominem, quia dum
 sustentur sagitte sufficienter animus absorbetur in
 oculis occulte que obsident amantem ne ab aliena arri-
 piatur, sed et amantiva obumbracula occupant undique
 operarium opimum ut ardeat assidue ad idem amandum.
 10 ¹ Natura nempe nascetur ad novum et vitalis (23) virtus
 viciium invadet ut vile evanescat, ac mens moderata in
 melodiam mutetur ne metuat molestantem et cor in
 charitate cremans convertitur in cantum ut canat quotidie
 carmen Conditori. Etenim *misil in os meum canticum*
 15 *novum, carmen Deo nostro*: ¹ hec utique *indignacio* invisibilis
 ignis *ebibit*^a animam, quia constanter consumens
 captivam cupidinem et corporalem conculcans consolacionem,
 ad regni requiem deducitur recte et, redactis in
 ruinam reprobis relictis, in dulcore dileccionis deportatur
 ad Deum, ut deinceps debrietur donis dulcissimis et,
 20 ¹ ignis interni intelligens indicia, suavitatem sapiat celestem,
 ac cum viris civitatis sancte concentum capiat confortativum.

d. Job 6, 4 e. Ps. 39, 4